
 
COPIA 

 
 

UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
Comuni di Ceresole Reale – Noasca – Pont Canavese – Ingria – 

Ronco Canavese- Valprato Soana e Frassinetto 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 9 
 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 27 novembre 2015 – 26 novembre 
                    2018 
 
 L’anno duemilaQUINDICI addì VENTISEI del mese di NOVEMBRE  alle ore 18,15 

nella sala delle adunanze consiliari, convocata, in via di prima applicazione, dal Presidente 

dell’Unione Montana Valli orco e Soana, ai sensi dell’art. 20, comma 2, lett. f) del relativo Statuto,  

con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta 

pubblica di prima convocazione, il Consiglio dell’Unione Montana Valli Orco e Soana, nelle 

persone dei Signori: 

 
 

 

COGNOME E NOME COMUNE DI APPARTENZA PRESENZE 

   

BONATTO MARCHELLO Marco P. 

Presidente 

Frassinetto             SI               

COPPO Paolo Pont Canavese             SI               

BASOLO Andrea Ceresole Reale                NO 

AIMONINO Domenico Noasca             SI                   

DE SANTIS Igor Ingria             SI                  

CROSASSO Danilo Ronco Canavese             SI                    

BOZZATO Francesco Valprato Soana                             NO 

PORTACOLONE Walter 

rapp. minoranza 

Pont Canavese             SI               

GIOVANNINI LUCA Alberto 

rapp.minoranza 

Frassinetto             SI               

   

   

   

  TOTALE 

PRESENTI:7       ASSENTI: 2 

 

 
 
 
 

Assiste l’adunanza la dr.ssa Antimina MANCINO, Segretario Comunale del Comune di Pont 

Canavese, che provvede alla redazione del presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente  dichiara aperta la seduta. 

 

 



 
 

OGGETTO. Nomina revisore  dei conti per il triennio 27 novembre 2015 – 26 novembre 
                    2018 

 

 
Il Presidente ricorda che occorre procedere alla nomina del revisore dei conti dell’Unione 
Montana Valli orco e Soana, per il periodo 27 novembre 2015 – 26 novembre 2018 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
 
Vista la nota dell’Ente prot. n. 5112 in data 23.09.2015, con la quale è stata richiesta alla 
Prefettura di Torino l’attivazione della procedura finalizzata alla nomina del revisore dei 
conti, ai sensi della vigente normativa, per la costituita Unione Montana Valli Orco e 
Soana; 
 
Vista la nota prefettizia prot. n. 87053/15/W – Servizio I, del 18.09.2015, con la quale si 
comunica che in data 25 settembre si è proceduto all’estrazione, in seduta pubblica, di tre 
nominativi per la nomina dell’organo di revisione economico-finanziaria dell’Unione 
Montana Valli orco e Soana e che i nominativi, estratti, sono stati, nell’ordine: 

- BAUDINO Fabrizio  designato per la nomina 
- BERZIA Roberto   per eventuale rinuncia o impedimento 
- ECHAFTE Giovanni per eventuale rinuncia o impedimento 

 
Vista la propria nota in data 14/10/2015, inviata al dr. BAUDINO Fabrizio, quale richiesta di 
accettazione della nomina di che trattasi, proponendo un compenso annuo massimo al 
lordo di contributi ed IVA, inclusi eventuali rimborsi spese, pari ad € 3.000,00; 
 
Vista la nota in data 15/10/2014 del dr. BAUDINO Fabrizio, con la quale lo stesso ha 
comunicato, per ragioni logistiche, non dipendenti dall’Ente né dalla sua volontà, di non 
poter accettare l’incarico;  
 
Vista la propria nota in data  15/10/2015, inviata al dr. BERZIA Roberto, quale richiesta di 
accettazione della nomina di che trattasi, proponendo un compenso annuo massimo al 
lordo di contributi ed IVA, inclusi eventuali rimborsi spese, pari ad € 3.000,00; 
 
Vista la nota in data  17/10/2015, con la quale il dr. BERZIA Roberto si è dichiarato 
disponibile a ricoprire l’incarico di revisore dei conti per il periodo 2015/2017 al compenso 
annuo indicato nella suddetta nota, in data 15/10/2015,  ammontante a complessivi € 
3.000,00 contributi, IVA e rimborsi spese compresi; 
 
Visto il D.Lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i 
prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile; 
 
Dato atto che la relativa spesa troverà adeguata copertura finanziaria nel redigendo 
bilancio di previsione per il 2015; 
 



Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
DI NOMINARE revisore dei conti per il triennio 27/11/2015 – 26/11/2018 il dr. BERZIA 
Roberto, con studio in Alba (CN )- C.so Barolo n. 47, come da estrazione effettuata in data 
25 settembre 2015 dalla Prefettura di Torino; 
 
DI RICONOSCERE allo stesso il compenso annuo di euro 3.000,00, comprendente il 
contributo 4%, l’IVA 22% ed eventuali rimborsi spese; 
 
DI DEMANDARE al responsabile del servizio finanziario l’adozione di idoneo impegno di 
spesa, a carico dei rispettivi bilanci, della quota di competenza; 
 
DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, copia del presente atto alla Prefettura di 
Torino. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 
Il Presidente dell’Unione Montana valli Orco e Soana 

  
F.to BONATTO MARCHELLO Marco Pietro 

______________________________________ 

                Il Segretario Comunale del comune di Pont 

Canavese 

F.to      MANCINO d.ssa Antimina 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ______________ al ________________ come 

prescritto dall’art. 32, 1° comma, della Legge 18 giugno 2009, n° 69. 

 

Pont Canavese, lì _________________________ 

 

 

                                                                                     Il Segretario Comunale del comune di Pont Canavese 

F.to       MANCINO d.ssa Antimina 

 
 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

 

 Pont  Canavese li _____________________ 

 Il Segretario Comunale 

 MANCINO d.ssa Antimina 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________ 

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

                                                                                    

                                                                                       Il Segretario Comunale del comune di Pont Canavese  
MANCINO d.ssa Antimina 

 
 
 

VISTO: l'art. 49, co. 1° del D.Lgs. 267/2000, come 

modificato dall’art. 3, co. 1° lett. b) del D.L. n. 174/2012 
Il segretario comunale 

PARERE CONTABILE  F.to      MANCINO d.ssa Antimina 

  

 

VISTO: l'art.49, co. 1° del D. Lgs. 267/2000, come 

modificato dall’art. 3, co. 1° lett. b) del D.L. n. 174/2012 
Il segretario comunale 

PARERE TECNICO FAVOREVOLE F.to       MANCINO d.ssa Antimina 

  

 


